令和 6 年 4 月 19 日

桃井第一小学校 ４・５・６年生のみなさんへ

保護者の皆様

「早朝スポーツ教室」のご案内

学校支援本部 本部長 斎藤 えり子

 新緑がまぶしい季節になりました。保護者の皆様には、日頃より学校支援本部の活動にご理解と

ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、今年度も「早朝スポーツ教室」を開催します。朝の 25 分間、思いきり体を動かして、元気に一日

を始めましょう！

１ 目的：児童が異学年でスポーツに親しむ機会を設け、心身の成長を促します。

２ 日程：5 月 16 日(木)から開始（天候や学校行事等により実施できない場合を除く）

       午前７時 45 分～午前８時 10 分の 25 分間 （登校は午前７時 35 分～）

３ 種目・曜日・場所：〇卓球（木曜日・体育館）   ★卓球は昨年度までと曜日が変わりました

               〇バドミントン（金曜日・体育館）

               〇サッカー（金曜日・校庭）

４ 対象児童：第４学年から第６学年の希望者

５ 指導者：杉並区スポーツ推進委員、桃一小 PTA 卓球クラブ OG の方々等

６ 注意事項

 ○体育着を着用してください。（着替えは体育館で行います）

○複数の種目に申し込みは可能ですが、年度の途中での種目変更は不可とします。

 〇早朝のため交通安全指導員がいません。各自、車等に気を付けて、必ず通学路を守ってください。

 〇万が一に備えてスポーツ安全保険に加入していただきます。（活動中と登校中が補償の対象）

※放課後スポーツ教室とは異なる活動になるので、別々に加入が必要です。

  「早朝スポーツ教室」 参加申込書

参加児童名
ふ り が な

：    年   組                     保護者名

生年月日： 平成      年    月    日        歳（申し込み時点で）性別：

電話番号：                           （携帯など緊急時に連絡のつく電話番号）

参加希望種目： 【                             】

★保険料 800 円をお手持ちの封筒に入れて、「早朝スポーツ教室保険料」「参加児童名・

学年・組」を明記の上、担任の先生に提出してください。

★参加申込書は保険料の封筒に入れないで、別々に提出してください。

★スポーツ保険加入手続きの都合上、締め切り厳守でお願いします。

                      締め切り 4 月 26 日（金）担任の先生→副校長先生

キリトリ